A

平成 27 年 7 月 13 日

総 合 政 策 局 国 際 政 策 課

「第 13 回日 ASEAN 次官級交通政策会合」の開催について(お知らせ)

国土交通省では、「第 13回日 ASEAN 次官級交通政策会合」を下記のとおり開催します。

この会合は、日 ASEAN 交通連携＊１に基づき、毎年、ASEAN10 か国＊２の交通担当省の次官級

を日本に招いて開催しています。

今回の会合では、本年 11 月にマレーシアで開催予定の「第 13 回日 ASEAN 交通大臣会合」

に向けて、ASEAN での質の高い交通（Quality Transport）の更なる推進を目的とした日 ASEAN

交通連携における新規プロジェクト及び進行中のプロジェクト成果について議論する予定で

す。

 なお、会合の結果については、後日公表予定です。

記

１．日  時 平成 27年 7 月 28 日（火） 9:30～

２．場  所 城山観光ホテル ロイヤルガーデン（鹿児島県鹿児島市）

３．参加者(予定)  日 本 側：古澤大臣官房審議官 他 調整中

 ASEAN 側：ASEAN10 か国の交通担当省次官及び ASEAN 事務局 他

４．主な議題

(1) 新規プロジェクトの提案

(2) プロジェクト成果の報告

＊１ 2003 年に創設された交通分野における我が国と ASEAN の協力枠組み

＊２ ブルネイ、カンボジア、インドネシア、ラオス、マレーシア、ミャンマー、フィリピン、

シンガポール、タイ、ベトナム

注）現地での取材については、事前に説明会（7/22）を開催しますので、各行事（別紙

１）への取材を希望される場合には、別紙２の様式に必要事項を記入し、7月 21 日

(火)までに FAX にてご登録の上、事前説明会に必ず出席されるようお願いします。

（お問い合わせ先）

□日ＡＳＥＡＮ次官級交通政策会合全般について

国土交通省総合政策局 国際政策課 古田・細川

Tel: 03-5253-8111（内線 25904, 25907）  03-5253-8319（直通）

Fax: 03-5253-1561

□鹿児島県主催の関連行事及び事前説明会について

 鹿児島県企画部交通政策課 課長 仲澤 純  【取材対応者】

Tel: 099-286-2451（内線 2451）

       主幹兼陸上交通係長 井之上 大【問い合わせ窓口】

Tel: 099-286-2455（内線 2455）

鹿児島県 同時発表